关于组织开展“新时代 新征程 新绽放”

春蕾绽放—女大学生思想引领活动的通知

各二级学院：

根据川妇知〔2017〕81 号文件要求，为继续深化“春蕾绽放·女大学生思想引领活动”，积极发挥妇联组织联系女大学生群体的桥梁和纽带作用，更好彰显女大学生“自尊、自信、自立、自强”的精神，集中展现四川女大学生学习十九大以及习近平总书记系列重要讲话精神的情况，更好地引导广大女大学生听党话、跟党走，四川省妇女联合会、四川省教育厅、四川省互联网信息办公室决定在全省高校组织开展“新时代 新征程 新绽放”女大学生思想引领活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

新时代 新征程 新绽放

二、活动时间

2017 年 11 月—12 月

三、活动目的

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，立足新时代女大学生的思想引领，以“新时代 新征程 新绽放”为主题，开展“我的学习笔记”征稿活动、“巾帼心向党·建功新时代”网络传递活动、“春蕾绽放·我与党代表面对面”网络公开课活动，深入宣传党的十九大精神，引导全省女大学生紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，坚定理想信念，志存高远，脚踏实地，勇做时代的弄潮儿，在实现中华民族伟大复兴的中国梦的生动实践中放飞青春梦想，在为人民利益的不懈奋斗中书写人生华章！

四、活动安排

（一）“我的学习笔记”征稿活动

面向全校女大学生，开展以学习十九大精神为主的主题征稿活动，引导广大女大学生结合自身学习情况，通过图文并茂、鲜活生动的 H5、微视频、微信、微博贴文（建议使用话题#巾帼心向党·建功新时代#），谈感谢，谈体会，谈展望，充分展现新时代下女大学生的所思所想，对十九大精神的学习贯彻情况。

（二）话题#巾帼心向党·建功新时代#网络传递活动

四川省妇女联合会将联合四川省教育厅、四川省互联网信息办公室以话题#巾帼心向党·建功新时代#为话题开展系列宣传活动，围绕十九大精神推出系列网络文化产品，网络互动活动，运用女大学生喜闻乐见的方式，把党的十九大精神讲清楚、讲明白，让女大学生听得懂、能领会、可落实。各学院要组织动员女大学生多参与，多转发，多点赞。也可围绕话题开展图文设计比赛、拍摄街访视频等各类活动，使#巾帼心向党·建功新时代#成为女大学生学习贯彻十九大精神的热门话题。

五、工作要求

1.各学院要充分发挥组织动员优势。注重线上线下相结合，通过新媒体联动扩大活动覆盖面，营造浓厚氛围，调动女大学生积极参与。

2.各学院可结合实际，利用学生社团、学生会组织承接活动，开展相应的线上线下活动。

3.各学院应积极利用已有新媒体矩阵，广泛推广活动，调动女大学生线上参与，确定一名活动负责人（可推选1名认真负责的学生干部），并在2017年11月23日前将活动负责人信息（姓名，职务，联系电话）通过OA报送至团委许筠柱。

4.“我的学习笔记”征文电子文稿文件命名方式为：学院+专业班级+姓名，如“管理学院工程管理161张三”，命名不当视为废稿。

网络文化产品以#巾帼心向党·建功新时代#为主题，形式多样，如：新媒体推文、拍摄街访视频（上传到网络）等。以截图或者发网址到指定邮箱，邮件主题为“网络文化产品+作品名字”。
全院学生均可参赛，在要求在11月28日9：00前将“我的学习笔记”征文和网络文化产品以规定格式发送至土木工程学院投稿邮箱：1364029232@qq.com 。

5.每个学院应至少推荐2名学生参加“我的学习笔记”征稿活动，并按照要求组织学生参加“话题#巾帼心向党·建功新时代#网络传递活动”，围绕十九大精神至少推出1个系列网络文化产品，征稿作品及网络文化产品请于2017年11月30日前发送664476656@qq.com。

校团委

2017年11月21日